
Aanwijzingsbesluit secretaris en loco-secretarissen Gemeente Helmond 2025 

Burgemeester en wethouders van gemeente Helmond, 

  

Gelet op: 

  

artikel 102 en artikel 106 van de Gemeentewet 

  

Overwegende dat: 

  

Het college van burgemeester en wethouders met de invoering van de Wet normalisering rechtspositie 

ambtenaren (Wnra) en daarmee de wijziging van artikel 102 en artikel 106 van de Gemeentewet, gehou- 

den is om de gemeentesecretaris en diens vervangers aan te wijzen, 

  

Besluit: 

1. Als secretaris, zoals bedoeld in artikel 102 van de Gemeentewet, wordt aangewezen de persoon 

die de functie van gemeentesecretaris / algemeen directeur vervult; 

2. Als 1
e
 loco-secretaris, zoals bedoeld in artikel 106 van de Gemeentewet aan te wijzen: mevrouw 

ir. P.M.P.J. L’Ortije (directeur); 

3. Als 2
e
 loco-secretaris, zoals bedoeld in artikel 106 van de Gemeentewet, aan te wijzen: mevrouw 

S. Klarenbeek, BA (directeur); 

4. Daarmee het aanwijzingsbesluit van 24 juni 2024 in te trekken; 

5. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

6. Dit besluit wordt bekendgemaakt op de bij de gemeente gebruikelijke wijze; 

7. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit secretaris en loco-secretarissen gemeente 

Helmond 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van 7 oktober 2025. 

burgemeester en wethouders van Helmond, 

mr. S.C.C.M. Potters 

burgemeester 

E.P.H. Koop, MSc 

gemeentesecretaris 

Nr. 449264 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2025 nr. 449264 16 oktober 2025 1 


